
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 4. 2016  35 

Věc: 

Program: „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji pro 

období 2017 - 2020“ - vyhlášení 

Důvod předložení: 

§ 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

5 mil. Kč (schválený rozpočet na rok 2017) + 10 mil. Kč (přebytek hospodaření roku 2016) 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Dagmar Waicová, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:  50/108R/2016    

 dne: 

6. 4. 2016 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

7. 4. 2016   

Přílohy: 

1. Žádost o prodloužení účinnosti „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou 

základnou v Ústeckém kraji 2013-2016“ pro období 2017 - 2020 

2. Program „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém 

kraji pro období 2017 - 2020“ 

3. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

4. Vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z programu „Koncepce financování sportů 

s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji pro období 2017 - 2020“ 

5. Vzor finančního vypořádání projektu 

6. Metodika ke Koncepci financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém 

kraji pro období 2017 - 2020 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  



 

2 
 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prodloužení účinnosti „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou 

základnou v Ústeckém kraji 2013-2016“ na období 2017 – 2020 dle přílohy 1 předloženého 

materiálu 

B) s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  

program „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém 

kraji pro období 2017 - 2020“ dle přílohy 2 tohoto usnesení 

C) s c h v a l u j e  

a) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy 3 tohoto usnesení 

b)  vzor žádosti o účelovou neinvestiční dotaci z dotačního programu „Koncepce 

financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji pro období 

2017 - 2020“ dle přílohy 4 tohoto usnesení 

c)  vzor finančního vypořádání projektu dle přílohy 5 tohoto usnesení  

d)  Metodiku ke koncepci financování sportů s širokou mládežnickou základnou 

v Ústeckém kraji pro období 2017 – 2020 dle přílohy 6 tohoto usnesení 

D) u k l á d á  

Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 

programu „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém 

kraji pro období 2017 - 2020“ dle přílohy 2 tohoto usnesení na úřední desce a internetových 

stránkách Ústeckého kraje. 

Termín: 16. 12. 2016 

Důvodová zpráva: 

Současní příjemci dotace dle stávajícího projektu „Koncepce financování sportů s širokou 

mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 2013-2016“ (dále „Koncepce“) požádali dopisem ze 

dne 12. 2. 2016 paní Janu Vaňhovou, náměstkyni hejtmana o prodloužení účinnosti této 

„Koncepce“ na další období 2017 – 2020 (viz příloha 1 předloženého materiálu). 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy předkládá Radě Ústeckého kraje a Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje tuto žádost k projednání.   

Finanční prostředky byly dosud pravidelně vyčleňovány na financování projektu „Koncepce“. 

Cílem tohoto projektu je podpora regionálně významných sportů. Jedná se o olympijské 

kolektivní sporty, které hrají nejvyšší soutěž v našem kraji, a které mají zřízená sportovní 

centra mládeže. Statutární zástupci jednotlivých organizací jednomyslně podepsali předloženou 

koncepci a zároveň dodali čestné prohlášení, kde se zavazují k jednotnému dodržování a 

respektování etických pravidel. 

Projekt se neřídí platnými Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje, které byly schváleny usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015. K projektu byla zpracovaná 

„Metodika ke koncepci financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji / 

2013 – 2016. Uvedená „Koncepce“ a tato metodika byly schváleny usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 29/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014.  

Pro pokračování myšlenky tohoto projektu se navrhuje pro období 2017 – 2020 schválit a 

vyhlásit program „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém 

kraji pro období 2017-2020“. Tento program je zpracovaný dle novelizovaného zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

Finanční prostředky budou přidělovány na základě podané žádosti o poskytnutí neinvestiční 

dotace v rámci vyhlášeného programu. Pro jednotlivé sporty se výše přidělované finanční 



 

3 
 

podpory vypočítá dle vzorce uvedeného v koncepci. Rozpis jednotlivých částek je uveden v 

„Metodice ke koncepci financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 

pro období 2017 – 2020. Tato Metodika je totožná se současnou Metodikou schválenou na období 

2013 – 2016.    

Při přípravě rozpočtu kraje na rok 2017 bude jako dosud vytvořena rozpočtová položka s názvem 

„Podpora mládežnického sportu“ s plánovaným finančním objemem 5 mil. Kč + 10 mil. Kč 

(navýšení položky z volných prostředků hospodaření kraje za rok 2016 za podmínky schválení 

zastupitelstvem). 

Předseda a členové Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje budou informování 

dne 5. 4. 2016. 

Vyjádření odboru školství, mládeže a tělovýchovy: 

Navrhujeme zvážit prodloužení účinnosti stávající „Koncepce“ pro období 2017 – 2020 a 

zachování stávající výše finanční podpory pro Nosné kluby. Uvedené kluby nadále reprezentují 

Ústecký kraj, vykazují nadále systematickou péči o mládež a nově v souladu s „Koncepcí“ 

podporují i činnost mládežnického sportovního dění v Ústeckém kraji. 

Rada Ústeckého kraje dne 6. 4. 2016 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje vzít na vědomí žádost o prodloužení účinnosti „Koncepce“, schválit a vyhlásit program 

„Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji pro období 

2017 - 2020“, schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, vzor žádosti o účelovou 

neinvestiční dotaci z tohoto dotačního programu, vzor finančního vypořádání projektu a 

Metodiku ke „Koncepci“ tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

 


